
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2022-079

PUBLIÉ LE 10 MAI 2022



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 / Délégation

Départementale des Deux-Sèvres

R75-2022-04-26-00004 - Arrêté modifiant l'arrêté du 2 juillet 2021 portant

autorisation de création d'une unité d'enseignement en école maternelle

pour enfants avec autisme ou autres troubles envahissants du

développement par extension du Service d'Education Spéciale et de Soins

A Domicile (SESSAD) SSEFIS-GPA, sis à Niort, géré par l'association GPA, sise

à Niort (2 pages) Page 3

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SREAA

R75-2022-03-24-00038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien au

titre du contrôle des structures - ROUSSEAU Jeanne (33) (2 pages) Page 6

R75-2022-03-24-00039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien au

titre du contrôle des structures - SCEA LAGNEAUX BLATON (33) (2 pages) Page 9

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ

R75-2022-05-09-00001 - Arrêté de subdélégation de signature - JES à M

Mahdi TAMENE - DASEN de la Charente Maritime (2 pages) Page 12

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

DEUX-SEVRES 79

R75-2022-04-26-00004

Arrêté modifiant l'arrêté du 2 juillet 2021 portant

autorisation de création d'une unité

d'enseignement en école maternelle pour

enfants avec autisme ou autres troubles

envahissants du développement par extension

du Service d'Education Spéciale et de Soins A

Domicile (SESSAD) SSEFIS-GPA, sis à Niort, géré

par l'association GPA, sise à Niort

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2022-04-26-00004 - Arrêté modifiant l'arrêté du 2 juillet 2021

portant autorisation de création d'une unité d'enseignement en école maternelle pour enfants avec autisme ou autres troubles

envahissants du développement par extension du Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile (SESSAD) SSEFIS-GPA, sis à

Niort, géré par l'association GPA, sise à Niort

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2022-04-26-00004 - Arrêté modifiant l'arrêté du 2 juillet 2021

portant autorisation de création d'une unité d'enseignement en école maternelle pour enfants avec autisme ou autres troubles

envahissants du développement par extension du Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile (SESSAD) SSEFIS-GPA, sis à

Niort, géré par l'association GPA, sise à Niort

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES DEUX-SEVRES 79 - R75-2022-04-26-00004 - Arrêté modifiant l'arrêté du 2 juillet 2021

portant autorisation de création d'une unité d'enseignement en école maternelle pour enfants avec autisme ou autres troubles

envahissants du développement par extension du Service d'Education Spéciale et de Soins A Domicile (SESSAD) SSEFIS-GPA, sis à

Niort, géré par l'association GPA, sise à Niort

5



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-03-24-00038

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

au titre du contrôle des structures - ROUSSEAU

Jeanne (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-24-00038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien au titre du contrôle des

structures - ROUSSEAU Jeanne (33) 6



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 21488

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en
matière  d’administration  générale  à  Monsieur  Philippe  de  GUENIN,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 1 décembre 2021
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter (réputée complète le 08/01/22) présentée par ROUSSEAU JEANNE
dont le siège d’exploitation est situé 21 RUE MAURICE TOUTAUD 33530 BASSENS, relative à un bien foncier
agricole d’une superficie totale de 0ha89a22ca de terre à SAINT PALAIS appartenant à CUGNEAU MARIE-
LUCE, sis sur la (les) commune(s) de SAINT PALAIS,

CONSIDERANT que le  SDREA précise  dans  son article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec  7,49  (SAU  pondérée)  par  chef  d’exploitation  après  reprise,  la  demande  de
ROUSSEAU JEANNE relève du rang de priorité 4 demande portée par un exploitant ne répondant pas à la
définition de l'agriculteur professionnel.,

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des
territoires et de la mer de la Gironde au plus tard le 01/03/22,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde,

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l'alimentation,  de  l'agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région Nouvelle
Aquitaine,

ARRETE

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-24-00038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien au titre du contrôle des

structures - ROUSSEAU Jeanne (33) 7



Article premier : 
ROUSSEAU JEANNE, 21 RUE MAURICE TOUTAUD 33530 BASSENS, est autorisé à exploiter 0ha89a22ca
de terre à SAINT PALAIS pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

CUGNEAU MARIE-LUCE SAINT PALAIS ZH62-ZH66-ZH68

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt,  la préfète de la Gironde et le directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de région.

Limoges, le 24/03/2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit  un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours)  vous disposez d’un nouveau délai  de deux mois  pour  déposer  un recours  contentieux devant  le tribunal  administratif  de
Bordeaux

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-24-00038 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien au titre du contrôle des

structures - ROUSSEAU Jeanne (33) 8



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-03-24-00039

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

au titre du contrôle des structures - SCEA

LAGNEAUX BLATON (33)

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-24-00039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien au titre du contrôle des

structures - SCEA LAGNEAUX BLATON (33) 9



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n° 22000

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles
(SDREA) de Nouvelle Aquitaine,

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en
matière  d’administration  générale  à  Monsieur  Philippe  de  GUENIN,  directeur  régional  de  l’alimentation,  de
l’agriculture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 1 décembre 2021
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la  demande  d’autorisation  d’exploiter  (réputée  complète  le  20/01/22)  présentée  par  SCEA LAGNEAUX
BLATON dont le siège d’exploitation est situé 3 RUE DE LA CROIX DE PEZ 33180 SAINT ESTEPHE, relative à
un bien foncier agricole d’une superficie totale de 1ha13a67ca de vigne AOC à SAINT ESTEPHE appartenant à
FATIN WILLIAM, sis sur la (les) commune(s) de SAINT ESTEPHE,

CONSIDERANT que le  SDREA précise  dans  son article  3  les  rangs  de  priorité  au  regard  desquelles  les
demandes concurrentes sont étudiées,

CONSIDERANT qu’avec 345,63 (SAU pondérée) par chef d’exploitation après reprise, la demande de SCEA
LAGNEAUX BLATON relève du rang de priorité  4 demande portée par  une société constituée uniquement
d'associés non exploitants,

CONSIDÉRANT l’absence  de  demande  concurrente  déposée  auprès  de  la  Direction  départementale  des
territoires et de la mer de la Gironde au plus tard le 01/03/22,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde,

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l'alimentation,  de  l'agriculture  et  de  la  forêt  de  la  région Nouvelle
Aquitaine,

ARRETE

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-24-00039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien au titre du contrôle des

structures - SCEA LAGNEAUX BLATON (33) 10



Article premier : 
SCEA LAGNEAUX BLATON, 3 RUE DE LA CROIX DE PEZ 33180 SAINT ESTEPHE, est autorisé à exploiter
1ha13a67ca de vigne AOC à SAINT ESTEPHE pour les parcelles suivantes :

Propriétaire Commune Références cadastrales

FATIN WILLIAM SAINT ESTEPHE F0861-F0868-F3006-ZA0062-ZA0063-ZM0012

Article 2 :
Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt,  la préfète de la Gironde et le directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de région.

Limoges, le 24/03/2022

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Délais et voies de recours     :  
Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit  un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de
l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours)  vous disposez d’un nouveau délai  de deux mois  pour  déposer  un recours  contentieux devant  le tribunal  administratif  de
Bordeaux

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-03-24-00039 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien au titre du contrôle des

structures - SCEA LAGNEAUX BLATON (33) 11



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2022-05-09-00001

Arrêté de subdélégation de signature - JES à M

Mahdi TAMENE - DASEN de la Charente Maritime

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-05-09-00001 - Arrêté de subdélégation de signature - JES à M Mahdi TAMENE - DASEN de la

Charente Maritime 12



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-05-09-00001 - Arrêté de subdélégation de signature - JES à M Mahdi TAMENE - DASEN de la

Charente Maritime 13



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2022-05-09-00001 - Arrêté de subdélégation de signature - JES à M Mahdi TAMENE - DASEN de la

Charente Maritime 14


